



**MERTE**  
METZGEREI

# Angebote

GÜLTIG VOM 20. BIS 24. DEZEMBER 2021

## Fleischwurst

mit und ohne Knoblauch  
600 g Ring



**6,90 €**

1,15 €/100 g

## Bratwurst „Schlesische Art“

nach altem Hausrezept  
100 g

**1,49 €**

## Putenbrust/Puten- geschnetzeltes

100 g

**1,39 €**



## Preiselbeer- leberwurst

mit leichter Rauchnote

100 g

**2,25 €**

## Delikatess Kochschinken

100 g

**2,29 €**

## Roastbeef

rosa gebraten

100 g

**4,99 €**

## Rinderroulade „Hausfrauen Art“

tafelfertig mit Sauce  
200 g Portion

**5,20 €**

2,60 €/100 g



## Schweinemet täglich frisch

tafelfertig zubereitet

100 g

**0,99 €**



## Schweine- geschnetzeltes

küchenfertig

100 g

**0,99 €**



## Lummerspieß- braten

mit Mettfüllung

100 g

**1,29 €**



## MERTE's Königinnenbraten

küchenfertig

100 g

**1,35 €**

## Kartoffelsalat „Wilzenberg“

mit Zwiebel, Ei und Gurke

100 g

**1,09 €**

## zarte Kalbshüfte

100 g

**1,99 €**

## Wildgulasch „Hubertus“

tafelfertig | 500g Rolle

**7,20 €**

1,44 €/100 g



\*Änderungen und Irrtümer vorbehalten.

# Hits zum Weihnachtsfest



## Rindfleischsuppe

mit Eierstich und Markklößchen  
660 g Glas

**6,99 €**

1,05 €/100 g

## Wildschweinbraten

in Preiselbeersauce  
450 g Glas

**8,99 €**

2,00 €/100 g

## Kalbsgeschnetzeltes

mit Champignons  
in einer Café de Paris Sauce,  
tafelfertig | 500 g im Kochbeutel

**9,90 €** (2 Portionen)

1,98 €/100 g

## Rotkohl

tafelfertig  
500g Rolle

**3,50 €**

0,70 €/100 g

## Rahmkartoffelgratin

tafelfertig | 500 g Rolle

**5,20 €**

1,04 €/100 g



\* Änderungen und Irrtümer vorbehalten.

# Weihnachtsspecials 2021

Die Gerichte werden von unserem Küchenteam am Vortag frisch zubereitet und können am 24.12.2021 nach Vorbestellung (bis zum 18.12.2021) tafelfertig in unseren Fachgeschäften abgeholt werden.



## Schweinefilet

im Speckmantel  
auf Rahmchampignons

Portion

**10,90 €**

## Hähnchenbrust

auf der Haut gebraten auf  
MERTE Currytraum und Früchten

Portion

**9,90 €**

## Sauerbraten

vom Sauerländer Weiderind mit  
Rosinen und Preiselbeerbirne

Portion

**11,90 €**

# Wildspezialitäten

- ✓ Rehkeule mit Röhrenknochen
- ✓ Rehrücken mit Knochen
- ✓ Rehulasch
- ✓ Hirschbraten oder Hirschgulasch
- ✓ Hirschrücken
- ✓ Wildschweinrücken
- ✓ Wildschweinbraten oder -gulasch



Wir beziehen unser Wild von: Paul Willmes, Schmallenberg, Franz und Stefan Trippe, Schmallenberg; Boris Zeppenfeld, Graftschaft und Freiherr von Fürstenberg

# Kalbfleisch

- ✓ Kalbsschnitzel, aus der Oberschale
- ✓ deftige Kalbshaxe, auch in Scheiben
- ✓ magerer Kalbsbraten, aus der Keule
- ✓ Kalbsrücken als Stück oder als Kalbsrückensteak
- ✓ zartes Kalbsfilet
- ✓ Kalbsleber
- ✓ gefüllte Kalbsröllchen
- ✓ Kalbskotelett

# Frisch-Geflügel

vom Ardeyer  
Hähnchenhof  
aus Fröndenberg

- ✓ frische Ente, Entenbrust und -keule
- ✓ frische Pute, Putenbrust, -keule und -medaillons
- ✓ frische Gans, Gänsebrust und -keule
- ✓ frische Hähnchen, Hähnchenschnitzel, -medaillons und -keule

Da wir großen Wert auf regionale Qualität legen und Ihnen daher nur begrenzte Mengen anbieten können, bitten wir um rechtzeitige Bestellung bis zum 09.12.2021.



**MERTE**  
METZGEREI

# Wunschzettel

FÜR WEIHNACHTEN BESTELLEN!

**Kunde:**

Vorname:

Nachname:

Straße/Nr.:

PLZ/Ort:

Telefon-Nr.:

Email:

**Abholung:**

Fachgeschäft:

Tag:

Datum:

Unterschrift:

Um einen reibungslosen Ablauf Ihrer Bestellung garantieren zu können, bitte ALLE Felder ausfüllen!

Artikel:	Menge:

QUALITÄT  
SEIT

**1900**





**MERTE**  
METZGEREI

# Wunschzettel

FÜR WEIHNACHTEN BESTELLEN!

Liebe Kundinnen,  
liebe Kunden,

die Corona-Bestimmungen erfordern auch fürs Festessen zu Weihnachten ein wenig mehr Planung. Denn das alljährliche „Gedrängel“ vor den Festtagen und beim Abholen der Vorbestellungen soll und darf es dieses Jahr nicht geben.

Damit Ihr Weihnachtseinkauf bei **MERTE** trotzdem ohne Hektik, bequem und sicher funktioniert, werden wir an unseren Fachgeschäften zusätzliche Abholpunkte einrichten, an denen Sie Ihre Vorbestellungen schnell und reibungslos bezahlen und abholen können. Der Verkauf in den Fachgeschäften geht unterdessen weiter.

Bitte beachten Sie, dass Ihre Vorbestellung nur am Abholpunkt verfügbar ist und denken Sie an die vereinbarte Abholtermin!

## Bestellzeitraum:

...bis 11.12. per Wunschzettel  
diesen können Sie in Ihrem Fachgeschäft abgeben.

...ab dem 13.12. nur unter der Hotline 0 29 72 - 97 17 10  
bis spätestens 20.12. montags bis freitags von 8.00 Uhr bis 16.00 Uhr

Bitte haben Sie Verständnis, dass wir ab dem 21.12.2021 aus organisatorischen Gründen keine Vorbestellungen mehr entgegen nehmen können.

## Abholzeiten:

Do, 23.12. (vor- und nachmittags)  
Fr, 24.12. von 8.00 – 12.00 Uhr

QUALITÄT  
SEIT

**1900**